
g|.inistero [e[f Istruzioru, [eft'Unipersità e [e[[a Sjcerco

Scuola Secondaria di Primo Grado "F. CASAVOLA-D'ASSISI"

Modugno, 27 febbraio 2OL3

Determina per l'avvio della procedura comparativa, ai sensi dell'art. 34 del D.l. 4412001 per la

"Realizzozione di ombienti dedicoti per focilitore e promuovere la formozione permonente dei
docenti ottroverso l'orricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per lo ricerca
didattico degli istitutf' - Programma Operativo Nazionale "Ambienti per l'Apprendimento" FESR

2007-2013 - 2OO7ITL61PO004 Asse ll - "Qualitù degli ombienti scolostici' - Obiettivo Operativo E

"Potenziore gli ambienti per l'outoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale
dello scuola'1 Obiettivo Specifico E.l - Awiso prot. 7848 del2O/O6{2OLL

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle lstituzioni Scolastiche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997 , n. 59 ;

V!STA la legge 15 marzo L997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amm in istrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200L, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

ss.mm.ii.;

V!STO

VISTO

VISTO

I'art. L25 del D.Lgs 76312006 "Codice dei contratti pubblici di lovori, servizi e

forniture";

il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento
concernente le lstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzion i scolastiche";

i seguenti Regolamenti (CE) n.539120L0 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
L6 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. tO83/2O06 del Consiglio recante
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale
Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni
requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 rela
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. LO87/2006 del Parlamento eu



VISTE

VISTO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n.108312006 del Consiglio dell'11
luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,
sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. L828/2006 dell'8 dicembre
2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento
(CE) n. LO83(2O06 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;

Le "Disposizioni e lstruzioni per l'ottuazione delle lniziative cofinanziote dai Fondi
Struttu ro I i Eu rope i 2007/20 13' ;

il Regolamento d'lstituto che disciplina anche le modalità di attuazione delle
procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs

763l2ooi e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.l. 44/2oot n
77de178/LLl2oLL;

la nota del MIUR Prot. N. prot. 7848 del 20106/2011 di approvazione
dell'intervento relativo al PON FESR E-1- per la "Reolizzozione di ambienti dedicati
per facilitore e promuovere lo formozione permonente dei docenti ottraverso
l'orricchimento delle dotozioni tecnologiche e scientifiche e per lo ricerco didottica
degli istitutf' - Programma Operativo Nazionale "Ambienti per l'Apprendimento"
FESR 2007-20L3 - 2007fiL61PO004 Asse ll - "Quolitò degli ambienti scolostici" -
Obiettivo Operativo E "Potenziore gli ambienti per l'autoformozione e lo

formazione degli insegnonti e del personole dello scuolo"- Obiettivo Specifico E.1

Codice: E-1-FESR-2011-1656 (ex Casavola) Codice: E-1-FESR-2011-1656 (ex
D'Assisi) ed i relativi finanziamenti;

la Delibera del Consiglio d'lstituto C.l. n. 8 del 06/7212072 di acquisizione al
Programma Annuale 2012 del Progetto PON FESR E-1- per la "Reolizzozione di
ombienti dedicoti per focilitore e promuovere lo formazione permonente dei docenti
attraverso l'orricchimento delle dotozioni tecnologiche e scientifiche e per lo ricerco
didottico degli istitutf' - Programma Operativo Nazionale "Ambienti per
l'Apprendimento" FESR 2007-2073 - 2OO7|TL61PO004 Asse ll - "Quolità degli
ombienti scolastici" Obiettivo Operativo E " Potenziore gli ombienti per
l'autoformazione e lo formozione degli insegnonti e del personole dello scuolo"-
Obiettivo Specifico : Codice: E-l-FESR-2OLL-}4O- Codice: E-1-FESR-2011-1656 per
complessivi € 27.000,00 per l'acquisto delle dotazionitecnologiche e scientifiche;

della Nota MIUR prot. AOO DGAlh26L del 2g/OL/2013 avente per oggetto "
chiarimenti e istruzioni in ordine alle procedure per l'acquisizione in economia di
lavori e servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria ed architettura, e forniture
funzionali alla realizzazione degli interventi finanziati dal PON FSE " Competenze per
lo sviluppo " e dal PON FESR " Ambienti per l'apprendimento " ai sensi dell'art. 125
del D. Lgs. n. 1,63/2OOG e ss.mm.ii. e dall'art. 267 comma 10 del DPR

Regolamento di attuazione ), e dall'art. 34 del D.l. n. a4/2OOL; {sir"
I r'r' '( ,,,

Via E. Fermi, 70A26 - Modugno (Bari) tel. 080-5367 139, fat 080-5322608 Cod. Fisc. Cod. Fisc. 9
Email,bsmm279007(àistruzìone.it, Email certificata: bamm279007@pec.istruzione.it tjl{1..,:wrvrv.scuolacasav



RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per
l'acquisizione di forniture ai sensi dell' orticolo 34 del D.l. 1. febbroio 2001_, n. 44

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Art. 2

L'awio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.
125 del D.Lgs 163/2006 seguito di consultazione dell'albo fornitori dell'tstituto e/o indagini di
mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione della
fornitura.

Art. 3

Di adottare il criterio di scelta del contraente dell'offerta economicamente piùr vantaggiosa, ai
sensi dell'art.83 de D.Lgs L53/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti
nella lettera d'invito.

Art.4

L'importo di spesa per la realizzazione dei servizi di cui atl'art. 2 per il PON FESR E-1- per la
"Reolizzozione di ombienti dedicoti per focilitore e promuovere lo formozione permonente dei
docenti ottraverso l'orricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca
didottico degli istituti" - Programma Operativo Nazionale "Ambienti per l'Apprendimento" FESR

2007-2013 - 2OO7!TL61PO004 Asse ll - "Quolità degli ambienti scolostici" - Obiettivo Operativo E

"Potenziore gli ambienti per l'outoformqzione e lo formozione degli insegnonti e del personale
della scuolo"-

Obiettivo Specifico E.1 Codice: E-1-FESR-2011-1656 "Docenti in...formazione "è di € 13.500,00
(tredicimilocinquecento )lvo incluso-

Obiettivo Specifico Codice: E-1-FESR-2OIl-tTL6"Tecnologia per ta formazione"
(tredicimilacinquecento) lvo incluso -

Via E. Fermi, 70026* Modugno (Bari) tel. 080-5367139,far 080-53226A8 Cod. Fisc. C1d. Fisc. 93
Email:bamm279007@istruzione.it, Email certificata: bamm279ù07ii?pec.istruzione.it t.iRL:lvrvrv.scuolacasa



Art. 5

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalta vigente normativa per la conclusione del contratto
da stipulare nelle forme e clausole indicate nella lettera d'invito

Art.6

Di liquidare alla ditta aggiudicataria, constatata la regolarità contributiva desunta dal DURC, la

somma dovuta a progetto realizzato, solo ed esclusivamente da parte del MIUR dopo l'awenuto
accredito all'lstituzione scolastica della somma stabilita o delle quote di somma relative e .

Art.7

Di indicare quale Responsabile del Procedimento il DSGA dell'lstituto Domenica Loiodice Carbone
ai sensi def l'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 153/2006 e dell'art. 5 della legge 24L del T
agosto 1990

Art.8

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito.

Art.9

Di indicare al responsabile del procedimento quali forme minime di pubblicità alla richiesta di
preventivi le seguenti modalità:

- pubblicazione sul sito web:

ll Dirigente §colastico

"?txff{'[^1ry:*:

Via E. Fermi, 70026* Modugyto (Bafi) tel. 080-5 j67l39,fax 080-5322608 Cod. Fisc. Cod. Fisc. 93422910724
Email:bamm279007@)istruzione.it, Email certificata: bamm279007(?ìpec.istruzione.it [.JRl,:wrvrv.scuolacasavola.gov.it




